[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 87/2014
Solicita informações sobre o descumprimento da Lei nº 3.397/2009 que obriga o Município a colocar placas denominativas em esquinas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Lei nº 3.397, de 21 de dezembro de 2009 (cópia anexa) dispõe, em seu Parágrafo Único, que as placas indicativas deverão ser fixadas nas esquinas, porém isso não está ocorrendo no Município, ou seja, a Lei em questão está sendo descumprida.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo cumprir a Lei nº 3.397/2009, fixando placas indicativas nas esquinas?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista para a colocação das referidas placas.

1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de março de 2014.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/03/2014 - 17:33:43 01791/2014
/vtc